HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:       /NQ-HĐND
(Dự thảo)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua (bổ sung đợt 1) Danh mục các công trình, dự án
cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa,

rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2012 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Sau khi xem xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày    tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng năm 2021 (bổ sung đợt 1); báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua (bổ sung đợt 1) Danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2021, cụ thể như sau:

1. Thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất trong năm 2021 trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh, huyện Kỳ Anh và huyện Lộc Hà gồm 06 công trình, dự án, cụ thể:
- Công trình, dự án tại địa bàn thành phố Hà Tĩnh:
“1. Tên gọi của Dự án: Khu đô thị hai bên đường Ngô Quyền tại xã Thạch Trung, thành phố Hà Tĩnh.

2. Quy mô diện tích: 42,79ha (gồm đất lúa 33,06ha và đất khác 9,73ha)

3. Diện tích đất lúa bị ảnh hưởng bởi dự án cần phải thu hồi: 33,06ha.

4. Loại đất: Đất ở tại đô thị”.

- Công trình, dự án tại địa bàn huyện Kỳ Anh:
 “1. Tên gọi của Công trình, Dự án: Đất ở nông thôn vùng Hồ Mạ;

 2. Quy mô diện tích: 0,74ha (gồm 0,5ha đất lúa và 0,24 đất khác);

 3. Diện tích đất lúa bị ảnh hưởng bởi dự án cần phải thu hồi: 0,5ha.

4. Loại đất: Đất ở nông thôn”

- Công trình, dự án tại địa bàn huyện Lộc Hà:
 + Đất cơ sở văn hoá: 02 công trình, dự án với diện tích 2.21ha, gồm:

  Dự án: Quảng trường biển cửa sót: Quy mô diện tích 2.0ha

    Dự án: tượng đài Liệt sỹ xã Mai Phụ:Quy mô diện tích 0,21ha.

 + Đất cơ sở thể dục thể thao: 02 công trình, dự án với diện tích 0,9ha, gồm:

    Dự án: QH sân thể thao thôn Đồng Sơn (vùng Đồng Xuân): Quy mô diện tích 0,7ha;

   Dự án: QH sân thể thao thôn Đông Vĩnh: Quy mô diện tích 0,2ha.

2. Thông qua danh mục các công trình, dự án xin chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2021 trên địa bàn huyện Kỳ Anh và huyện Lộc Hà gồm  02 công trình, dự án, cụ thể:
- Công trình, dự án tại địa bàn huyện Kỳ Anh:
“1. Tên gọi của Công trình, Dự án: Đất ở nông thôn vùng Hồ Mạ;

 2. Quy mô diện tích: 0,74ha (gồm 0,5ha đất lúa và 0,24 đất khác);

 3. Diện tích đất lúa bị ảnh hưởng bởi dự án cần phải thu hồi: 0,5ha.

4. Loại đất: Đất ở nông thôn”

- Công trình, dự án tại địa bàn huyện Lộc Hà:
“1. Tên gọi của Dự án: QH sân thể thao thôn Đồng Sơn (vùng Đồng Xuân)

 2. Quy mô diện tích: 0,7ha (gồm đất lúa 0,3ha và đất khác 0,4ha)

 3. Diện tích đất lúa bị ảnh hưởng bởi dự án cần phải thu hồi: 0,3ha.

   4. Loại đất: Đất cơ sở thể dục thể thao”

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ Nghị quyết này, các quy định của Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đất đai để phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất cấp huyện năm 2021 và chỉ đạo, tổ chức thực hiện theo đúng quy định;
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, Kỳ họp thứ  19 thông qua ngày .../4/20211 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác Đại biểu UBTVQH;

- Văn phòng Trung ương Đảng;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;

- Kiểm toán nhà nước khu vực II;

- Văn phòng Bộ Tư lệnh Quân khu 4;

- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- VP: Tỉnh uỷ; Đoàn ĐBQH, HĐND; UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm TT VP HĐND tỉnh;

- Trung tâm TT-CB-TH tỉnh;

- Trang thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu.
	CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Dũng

PAGE